
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
NUMERO 88 DEL 20 ottobre 2016

APPROVAZIONE ESITO ATTIVITA' ISTRUTTORIA DI CUI 
ALL'ALLEGATO 1 "CRITERI DIRETTIVI PER LA DETERMINAZIONE E 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI SOGGETTI PRIVATI PER I 
DANNI OCCORSI AL PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO ED AI 
BENI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL CAPO DEL 
DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 383 DEL 
16/08/2016, PUBBLICATA IN G.U. IL 20/08/2016

OGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 15:30 nella 
Sede Comunale suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla 
presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Stato

AssenteSindacoTRAVERSARI MARCO

PresenteVice SindacoDANESI FABIO

PresenteAssessoreCHELUCCI MARCO

Presenti n.  2 Assenti n.  1

- Partecipa il Sig. FABIO DANESI nella sua qualità di Vicesindaco;

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. MARCO PETRI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

- Il Vicesindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 88 DEL 20/10/2016 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ESITO ATTIVITA' ISTRUTTORIA DI CUI ALL'ALLEGATO 1 "CRITERI 

DIRETTIVI PER LA DETERMINAZIONE E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI 

SOGGETTI PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO 

ED AI BENI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 

PROTEZIONE CIVILE N. 383 DEL 16/08/2016, PUBBLICATA IN G.U. IL 20/08/2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile "Disposizioni 
operative per l’attivazione dell’istruttoria finalizzata alla concessione di contributi a favore di 
soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi dell’articolo 1, commi da 422 a 428 
della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione della delibera del Consiglio dei Ministri del 
28 luglio 2016, relativamente agli eventi calamitosi verificatisi nel territorio della Regione 
Toscana", n. 383 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. il 20/08/2016, ed in particolare l'allegato 
1 approvato con tale ordinanza "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei 
contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni 
mobili"; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.78 del 09.09.2016 ad oggetto "Avvio 
attività di cui all'Allegato 1 "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi 
ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili" 
approvato con ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 383 del 
16/08/2016, pubblicata in G.U. il 20/08/2016; 
 
Dato atto che: 
- sono pervenute all'amministrazione comunale n. 2 (due) domande di contributo e n. ZERO 
domande di contributo sono pervenute successivamente fuori termine; 
- tutte le domande ricevute nei termini sono state istruite;  
- delle n. 2 domande di contributo ammissibili entro il 29.09.2016, sono state soggette a 
controllo a campione n. 2 domande; 
 

Precisato che: 
- con l'istruttoria sono stati determinati i soggetti beneficiari, i danni ammissibili a contributo 
ed il relativo importo definito secondo i criteri indicati al paragrafo 3 dell' Allegato 1, della 
suddetta Ordinanza; 
- l'importo indicato potrà essere oggetto di una rideterminazione al termine dell'attività 
istruttoria condotta in tutti i Comuni della Regione Toscana colpiti da eventi calamitosi citati 
nella Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016, sulla base delle risorse 
effettivamente disponibili;   
 
Visto l'elenco riepilogativo elaborato al termine del procedimento istruttorio relativo sia alle 
domande ammesse a contributo sia alle domande non ammesse a contributo; 
 
Considerato che è possibile consultare gli atti istruttori presso l'Ufficio Protezione Civile da 
parte dei soggetti interessati;  
 
Ricordato che entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio 
Informatico e sul sito internet istituzionale, gli interessati potranno presentare osservazioni; 
 
Visti gli artt. 7, 8, 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Visti il parere favorevole espresso in merito dal Responsabile del servizio Protezione Civile 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 88 DEL 20/10/2016 

 

 

(art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000); 
 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 

  
 
1. In esito all'istruttoria delle domande pervenute, di approvare l'allegato 1 "Elenco 
riepilogativo dell'istruttoria delle domande di contributo presentate (immobili ad uso abitativo 
e beni mobili ivi ubicati)"; 
 
2. Di dare atto: 

 
- che delle n. 2 domande di contributo ammissibili entro il 29.09.2016, sono state soggette a 

controllo a campione n.2 domande; 
- che dopo la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio informatico e sul 

sito internet istituzionale, gli interessati potranno presentare osservazioni entro 7 giorni 
dalla data di ricezione della comunicazione degli esiti dell'istruttoria; 

- che tutti gli atti istruttori sono disponibili e consultabili presso il Servizio Protezione Civile; 
 

3. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 
del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 

 



COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

APPROVAZIONE ESITO ATTIVITA' ISTRUTTORIA DI CUI ALL'ALLEGATO 1 "CRITERI 
DIRETTIVI PER LA DETERMINAZIONE E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI 
SOGGETTI PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO 
ED AI BENI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 383 DEL 16/08/2016, PUBBLICATA IN G.U. IL 20/08/2016

AREA2 Polizia Municipale - Protezione Civile - Servizi demografici - Cultura

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Gianni SCANU

Marliana, 15.10.2016



Comune di Marliana

Deliberazione della Giunta  Comunale nr. 88 del 20/10/2016

Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Fabio DANESI F.to Dott. Marco PETRI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Marco PETRI

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Dott. Marco PETRI

Marliana, lì 21/10/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
21/10/2016 al 05/11/2016, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


